令和３年度 第２回 札幌市行政不服審査会 会議録

【日 時】 令和３年７月１２日（月）１４時００分～１５時２０分

【場 所】 市役所本庁舎地下１階 １号会議室

【委員出席者】 岸本 太樹 委員、林 賢一 委員、片桐 由喜 委員

【事 務 局】 行政部長、法制課長、審査会担当係長 ほか

【会議概要】

１ 令和２年度諮問第１４号事件（生活保護費用徴収処分関係）に係る調査審

議について

  令和２年度諮問第１４号事件について、審査庁（担当課：保健福祉局総務

部保護自立支援課）及び事務局から説明がなされ、調査審議を行った。

  その結果、請求を一部認容すべきであり、審査庁の判断は妥当とはいえな

いとの答申をすることとした。

２ その他

(1) 次回以降に調査審議予定の案件に係る主張書面が提出期限を約２週間過

ぎて請求人から提出された件について、当該案件に係る調査審議の状況等

から、行政不服審査法第７６条後段の規定にかかわらず、これを有効なも

のとして取り扱うこととした。

(2) 会議は、札幌市行政不服審査条例第８条第５項本文の規定に基づき非公

開で行った。